Протокол № 7/2

заседания совета по защите диссертаций на соискание

ученой степени кандидата наук, на соискание ученой степени доктора наук Д 212.099.27

на базе Федерального государственного автономного образовательного учреждения

высшего образования «Сибирский федеральный университет»

    от 19 февраля 2021 г.

На заседании диссертационного совета присутствовали:

1. д-р ист.  наук, проф. Дроздов Николай Иванович – заместитель председателя

2. д-р ист. наук, доц. Ковалев Александр Сергеевич – ученый секретарь

3. д-р ист. наук, доц. Коновалова Ольга Викторовна

4. д-р ист. наук, доц. Кривоногов Виктор Павлович

5. д-р ист. наук, доц. Павлова Ирина Петровна

6. д-р филос. наук, проф. Пфаненштиль Иван Алексеевич

7. д-р филос. наук, доц. Яценко Михаил Петрович

в интерактивном удаленном режиме:

8. д-р ист. наук, проф. Артамонова Надежда Яковлевна

9. д-р ист. наук, доц. Асочакова Валентина Нестеровна

10. д-р ист. наук, доц. Белгородская Людмила Вениаминовна

11. д-р ист. наук, проф. Доржу Зоя Юрьевна

12. д-р. ист. наук, доц. Ермолаев Алексей Николаевич

13. д-р ист. наук, проф. Папков Сергей Андреевич

14. д-р ист. наук, проф. Тугужекова Валентина Николаевна

Повестка дня:
Представление к защите на соискание ученой степени доктора исторических наук по специаль-

ности 07.00.02 – Отечественная история диссертации Долидович Олеси Михайловны «Продо-

вольственный вопрос в Восточной Сибири в период Первой мировой войны (июль 1914 г. – ок-

тябрь 1917 г.)»

Слушали:

Заместителя председателя диссертационного совета Н.И. Дроздова: На основании заявления от

О.М. Долидович о приеме ее диссертации для защиты в нашем совете была назначена экспертная

комиссия в составе: д-р ист. наук, профессор Тугужекова Валентина Николаевна (председатель),

Коновалова Ольга Викторовна – д-р ист. наук, доцент; Павлова Ирина Петровна – д-р ист. наук,

доцент.

Рассмотрев предлагаемую диссертацию, комиссия пришла к следующему заключению

(Зачитывает заключение комиссии. Текст заключения прилагается).

На основании заключения комиссии диссертационного совета предлагаю принять диссертацию

О.М. Долидович к защите.

Результат общего голосования о принятии к защите:

Присутствовало 14 человек, за – 14, против – нет.